令和 7 年 10 月

アマチュア無線局 各位

アマチュア無線体験運用に伴うご協力のお願い

清秋の候、ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

平素より皆様には大変お世話なり心より感謝申し上げます。

さて、今年もコウノトリ但馬空港主催の「空の日スペシャルイベント」で、アマチュア無線の交信体験ができる教

室を開設することとなりました。この「体験運用」を通じてアマチュア無線の魅力を多くの方々に知っていただくと共に、

「コウノトリ但馬空港」を、無線交信を通じて全国のアマチュア無線家に PR させていただきたいと考えております。

体験教室へのこだわりは、子どもたちに体験交信を通じて「ワクワク・ドキドキの気持ちになった速成無線技士」にな

ってもらうことです。そのため、交信体験前に 10 分程度のシナリオをもとにしたマンツーマンによる事前講習（オリエ

ンテーション）で読み上げ練習などを行ない、速成の無線技士に育て上げたいと考えています。

つきましては下記の時間帯に子供たちの通信相手局としてご協力をお願いする所存でございます。

ご多忙のところ誠に恐縮ですが、よろしくお願い申し上げます。

記

  1. 日時 10 月 19 日(日) 10 時～15 時 00 分

  2. 会場 「2025 コウノトリ但馬空港 空の日スペシャルイベント」 アマチュア無線体験教室

  3. 場所 但馬空港ターミナルビル 1F 多目的ホール

豊岡市岩井字河谷 1598-34

  4. 運用者 JH3YTR/3 兵庫県無線赤十字奉仕団

  5. 体験運用者 小学 3 年生～中学生、高校生、一般

  6. 運用周波数・バンド 7.120MHz±10KMz (SSB)

連絡運用 145.640MHz（FM） 433.380MHz (FM)

連絡運用  WIRES 鹿児島県赤十字アマチュア無線奉仕団ルーム（#29090）

7. 「空の日スペシャルイベント」 ポスター/イベント

      イベントの詳細は、但馬空港 イベント 2025

8. コントロールオペレータ予定者

        兵庫県無線赤十字奉仕団  (日本赤十字社兵庫支部内)

   池田 (JR3DJZ) 清水 (JJ3IRB)

西川 (JS3ENI) 森垣 (JQ3DHG)

以上

兵庫県無線赤十字奉仕団